
  

Uchwała Nr XI/91/07 
Rady Miasta Szczecinek 
z dnia 18 czerwca 2007r. 

 
w sprawie sprawienia pogrzebu przez Miasto Szczecinek 

 
 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 15 i art. 44 oraz art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 
roku o pomocy społecznej (Dz.U. Nr 64, poz. 593, Nr 99, poz. 1001, Nr 273, poz. 2703; z 2005r. Nr 
64, poz. 565, Nr 94, poz. 788, Nr 164, poz. 1366, Nr 175, poz. 1462, Nr 179, poz. 1487, Nr 180, 
poz. 1493; z 2006r. Nr 144, poz. 1043, Nr 186, poz. 1379, Nr 209, poz. 1550, Nr 249, poz. 1831, 
Nr 251, poz. 1844 oraz z 2007r. Nr 35, poz. 219, Nr 36, poz. 226, Nr 48, poz. 320) oraz art. 10 
ust. 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1959r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz.U. z 2000r. 
Nr 23, poz. 295; Nr 120,poz.1268, z 2002r. Nr 113, poz. 984; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568 oraz z 2006r. Nr 220, poz.1600) oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku  o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 
220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984;  Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, 
poz. 717; Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005r. Nr 172, 
poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17,poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007r. Nr 48, 
poz. 327) - Rada Miasta Szczecinek uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. Sprawienie pogrzebu przez Miasto Szczecinek przysługuje osobom zmarłym 
zamieszkałym lub przebywającym na terenie Miasta Szczecinka, jeżeli nie posiadały osób 
zobowiązanych do alimentacji, względnie osoby zobowiązane nie mają możliwości ich 
pochowania. 

2. O zgonie osoby zmarłej powiadamia się małżonka, a w wypadku, gdy okaże się to 
niemożliwe krewnych zstępnych i wstępnych lub innych krewnych, z którymi zmarły utrzymywał 
kontakt, lub których adres lub numer telefonu są znane. 

3. Jeżeli zmarłym jest cudzoziemiec, osoby o których mowa w ust. 2 powiadamia się za 
pośrednictwem właściwego przedstawicielstwa dyplomatycznego lub urzędu konsularnego. Gdy 
obywatelstwo zmarłego jest nie ustalone lub gdy na terenie Rzeczpospolitej Polskiej nie ma 
właściwego przedstawicielstwa dyplomatycznego o zgonie powiadamia się ministra właściwego ds. 
zagranicznych. 

 
§ 2. 1. Pochowanie zwłok następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez urząd 

stanu cywilnego właściwy dla miejsca zgonu. 
2. Sprawienie pogrzebu przez Miasto Szczecinek następuje na udokumentowany wniosek 

pracownika socjalnego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczecinku. 
3. Pogrzeb sprawia się zgodnie z wyznaniem zmarłego, o ile wyznanie to było znane 

pracownikowi socjalnemu, na cmentarzu tego wyznania, jeśli znajduje się on na terenie Miasta 
Szczecinek lub na cmentarzu komunalnym w Szczecinku. 

4. Sprawienie pogrzebu, o którym mowa w § 1 obejmuje w szczególności: 
1) przygotowanie zwłok do pochówku, w tym umycie, ubranie, 
2) przechowywanie zwłok w domu pogrzebowym lub chłodni, 
3) dostarczenie trumny, 
4) przewóz zwłok karawanem, 
5) złożenie zwłok w grobie ziemnym, 
6) klepsydry, 
7) wykopanie, zakopanie, uformowanie i oznaczenie grobu krzyżem i tabliczką z imieniem 

i nazwiskiem oraz datą urodzenia i zgonu, 
8) oraz inne wymagane przepisami prawa. 

5. Pochowanie zwłok na zlecenie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, następuje 
każdorazowo przy udziale pracownika socjalnego lub innego przedstawiciela Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Szczecinku. 

 
§ 3. 1. Udział Miasta Szczecinek w sprawieniu pogrzebu możliwy jest w formie: 



- 2 - 

1) pogrzebu zleconego zakładowi pogrzebowemu przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Szczecinku, 

2) zasiłku celowego, celowego specjalnego lub celowego zwrotnego na sprawienie pogrzebu, 
przyznawanego przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, na wniosek osoby ponoszącej 
koszty pochówku, na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej, 

3) pokrycia lub zwrotu kosztów pogrzebu zleconego przez osobę dokonującą pochówku, 
jednakże w zakresie i wysokości kosztów ogółem nie większych niż obowiązujące dla 
pochówku zlecanego przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczecinku. 

2. Wydatki na pokrycie kosztów sprawienia pogrzebu pokrywa się z budżetu zadań 
własnych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczecinku. W uzasadnionych przypadkach 
wydatki te podlegają zwrotowi w całości lub w części z masy spadkowej, względnie są pokrywane 
z przysługującego zasiłku pogrzebowego z ubezpieczenia społecznego lub podlegają refundacji 
przez gminę właściwą. 

3. Wniosek o udzielenie pomocy, w formach o których mowa w ust. 1 pkt 2 i 3, należy 
złożyć nie później niż w terminie 3 miesięcy licząc od miesiąca, w którym nastąpił pochówek. Do 
pochówków dokonanych przed dniem wejścia w życie uchwały, termin złożenia wniosku liczy się 
od miesiąca, w którym niniejsza uchwała weszła w życie. 

 
§ 4. Traci moc uchwała Nr XVII/172/04 Rady Miasta Szczecinek z dnia 14 czerwca 2004r. 

w sprawie: sprawienia pogrzebu przez Gminę Miejską Szczecinek. 
 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Szczecinku. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa zachodniopomorskiego. 
 
 

 
         Przewodniczący Rady Miasta 
 
           mgr Wiesław Suchowiejko 


